PAGE
6

[image: image1.png]et =l
B ooty T E L X A (VA B WEE] @

ABOC! ABbC AQBbC Assbcer (aBICl AQBBCI AGBDC ARBHC 4aBBC.

et 1 e e et .

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 августа 2017 г. № 345
г.Кызыл
О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Тыва в сфере культуры

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав комиссии по грантам Главы – Председателя Правительства Республики Тыва в области культуры и искусства, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 15 июля 2008 г. № 441, изменение, изложив его в следующей редакции:
«С О С Т А В
комиссии по грантам Главы – Председателя
Правительства Республики Тыва
в области культуры и искусства
	Хопуя Ш.Х.
	-
	заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, председатель;

	Тамдын А.К.
	-
	министр культуры Республики Тыва, заместитель председателя;

	Хертек С.С.
	-
	начальник отдела профессионального искусства Министерства культуры Республики Тыва, секретарь;

	Бичелдей К.А.
	-
	директор государственного бюджетного учреждения «Национальный музей им. Алдан-Маадыр Республики Тыва», заслуженный работник культуры Республики Тыва;

	Дулуш Т.Д.
	-
	директор государственного бюджетного образовательного учреждения «Республиканская основная общеобразовательная музыкально-художественная школа-интернат им. Р.Д. Кенденбиля», заслуженный артист Республики Тыва;

	Ондар И.О.
	-
	заместитель директора по научно-методической работе государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Тыва «Кызылский колледж искусств им. А.Б. Чыргал-оола»;

	Самойленко И.П.
	-
	заместитель Председателя Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва (по согласованию);

	Подик И.В.
	-
	преподаватель отделения библиотековедения государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Тыва «Кызылский колледж искусств им. А.Б. Чыргал-оола»;

	Чурук Ш.У.
	-
	председатель Тувинского регионального отделения Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» «Союз художников  Республики Тыва» (по согласованию)».

2. Внести в состав экспертного совета по государственно-частному партнерству в сфере развития культуры и туризма в Республике Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 22 ноября 2012 г. № 644, изменение, изложив его в следующей редакции:

«С О С Т А В

экспертного совета по государственно-частному
партнерству в сфере развития культуры
и туризма в Республике Тыва
	Хопуя Ш.Х.
	-
	заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, председатель;

	Тамдын А.К.
	-
	министр культуры Республики Тыва, заместитель председателя;

	Хертек С.С.
	-
	начальник отдела профессионального искусства Министерства культуры Республики Тыва, секретарь;

	Даваа У.Т.
	-
	заместитель министра финансов Республики Тыва;

	Монгуш Е.Д.
	-
	заместитель директора по инновационной деятельности государственного бюджетного научно-исследова-тельского и образовательного учреждения Республики Тыва «Тувинский институт гуманитарных и прикладных социально-экономических исследований»;

	Севек В.К.
	-
	декан экономического факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Тувинский государственный университет» (по согласованию);

	Ултургашев И.И.
	-
	заместитель министра земельных и имущественных отношений Республики Тыва».

3. Внести в состав экспертного совета по объектам нематериального культурного наследия Республики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 15 марта 2013 г. № 136, изменение, изложив его в следующей редакции:
«С О С Т А В
экспертного совета по объектам нематериального
культурного наследия Республики Тыва
	Тамдын А.К.
	-
	министр культуры Республики Тыва, председатель;

	Бадыргы М.М.
	-
	заместитель министра культуры Республики Тыва, заместитель председателя;

	Куулар А.Н.
	-
	начальник отдела народного творчества Министерства культуры Республики Тыва, секретарь;

	Бичелдей К.А.
	-
	директор государственного бюджетного учреждения «Национальный музей им. Алдан-Маадыр Республики Тыва», заслуженный работник культуры Республики Тыва;

	Кан-оол А.Х.
	-
	директор государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Тыва «Кызылский колледж искусств им. А.Б. Чыргал-оола»;

	Кошкендей И.М.
	-
	директор государственного бюджетного  учреждения «Центр развития тувинской традиционной культуры и ремесел Республики Тыва»;

	Кужугет М.А.
	-
	старший преподаватель кафедры тувинского фольклора и литературы федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Тувинский государственный университет», член Союза писателей России (по согласованию);

	Кыргыс З.К.
	-
	директор государственного бюджетного учреждения «Международный научный центр «Хоомей Республики Тыва», доктор искусствоведения;

	Пономарева Н.В.
	-
	руководитель фольклорного ансамбля «Октай» (по согласованию);

	Сузукей В.Ю.
	-
	главный научный сотрудник сектора культуры государственного бюджетного научно-исследовательско-го и образовательного учреждения Республики Тыва «Тувинский институт гуманитарных и прикладных социально-экономических исследований», доктор культурологии;

	Шаалы А.С.
	-
	директор научного учреждения Министерства образования и науки Республики Тыва «Институт развития национальной школы», кандидат психологических наук».

4. Внести в состав Координационного совета при Правительстве Республики Тыва по развития детского туризма, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 3 февраля 2015 г. № 32, изменение, изложив его в следующей редакции:

«С О С Т А В

Координационного совета при Правительстве
Республики Тыва по развитию детского туризма
	Хопуя Ш.Х.
	-
	заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, председатель;

	Санчаа Т.О.
	-
	министр образования и науки Республики Тыва, заместитель председателя;

	Сенди Ч.Х.
	-
	начальник отдела воспитания и дополнительного образования Министерства образования и науки Республики Тыва, секретарь;

	Беляева О.А.
	-
	и.о. директора государственного бюджетного образовательного учреждения Республики Тыва «Республиканский центр дополнительного образования детей»;

	Бянкина Е.Т.
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Туристская фирма «Центр Азии» (по согласованию);

	Данзын Э.А.
	-
	и.о. директора государственного автономного учреждения «Информационный центр туризма Республики Тыва»;

	Монгуш Б.Д.
	-
	первый заместитель министра здравоохранения Республики Тыва;

	Саая Е.О.
	-
	заместитель министра труда и социальной политики Республики Тыва;

	Светышев А.В.
	-
	начальник Управления ГИБДД МВД по Республике Тыва (по согласованию);

	Севек В.К.
	-
	председатель Тувинского регионального отделения Вольного экономического общества России, декан экономического факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Тувинский государственный университет» (по согласованию);

	Сенги С.Х.
	-
	директор Агентства по делам семьи и детей Республики Тыва;

	Тамдын А.К.
	-
	министр культуры Республики Тыва;

	Тарначы М.С.
	-
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МВД по Республике Тыва (по согласованию);

	Хертек Э.С.
	-
	начальник Тувинского поисково-спасательного отряда МЧС России (по согласованию)».

5. Внести в состав Координационного совета по развитию внутреннего и въездного туризма в Республике Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 2 марта 2016 г. № 50, изменение, изложив его в следующей редакции:

«С О С Т А В

Координационного совета по развитию
внутреннего и въездного туризма в Республике Тыва
	Хопуя Ш.Х.
	-
	заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, председатель;

	Тамдын А.К.
	-
	министр культуры Республики Тыва, заместитель председателя;

	Достай Л.А.
	-
	начальник департамента по туризму Министерства культуры Республики Тыва, секретарь;

	Алексеева Е.В.
	-
	и.о. начальника департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии г. Кызыла (по согласованию);

	Балбан-оол Д.К.
	-
	министр природных ресурсов и экологии Республики Тыва;

	Грицюк Р.В.
	-
	министр информатизации и связи Республики Тыва;

	Данзын Э.А.
	-
	и.о. директора государственного автономного учреждения «Информационный центр туризма Республики Тыва»;

	Даваа У.Т.
	-
	заместитель министра финансов Республики Тыва;

	Донгак О.Э.
	-
	министр здравоохранения Республики Тыва;

	Дудуп Н.В.
	-
	начальник отдела по вопросам миграции МВД по Республике Тыва (по согласованию);

	Каратаева Е.В.
	-
	министр экономики Республики Тыва;

	Кирова Н.С.
	-
	президент Ассоциации туризма Республики Тыва (по согласованию);

	Кончук А.Ч.
	-
	заместитель директора по экологическому просвещению государственного природного биосферного заповедника «Убсунурская котловина»;

	Куулар Г.Д.
	-
	председатель Государственного комитета по охране объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Тыва;

	Монгуш С.В.
	-
	заместитель руководителя Службы по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва;

	Назаров А.А.
	-
	начальник Главного управления МЧС России по Республике Тыва (по согласованию);

	Светышев А.В.
	-
	начальник Управления ГИБДД МВД по Республике Тыва (по согласованию);

	Самбу-Хоо Р.М.
	-
	директор Агентства по внешнеэкономическим связям Республики Тыва;

	Санчаа Т.О.
	-
	министр образования и науки Республики Тыва;

	Текеев А.А.
	-
	министр по делам молодежи и спорта Республики Тыва;

	Острикова Ю.В.
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Тоджа Тур» (по согласованию);

	Тарначы М.С.
	-
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МВД по Республике Тыва (по согласованию);

	Хертек Э.С.
	-
	начальник Тувинского поисково-спасательного отряда МЧС России (по согласованию)».

6. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва

  Ш. Кара-оол